INDICAÇÃO N.º 335/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias, em caráter urgente, para que seja feita a contenção do barranco existente na Rua São Vicente de Paulo, na Vila Colega.
Em caso de o terreno não pertencer ao Município, requer a notificação de seu proprietário para que efetue a contenção do mencionado barranco.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes moradores da Rua São Vicente de Paulo, que informam que, principalmente em dias chuvosos ou de intensas chuvas, uma grande quantidade de terra encobre a calçada e até parte do leito carroçável, prejudicando o fluxo de veículos e entupindo bueiros existentes nas proximidades, além de insegurança aos vizinhos do lote.
Valinhos, 13 de fevereiro de 2019.
KIKO BELONI

Vereador – PSB
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]